
 

Co se dělo v pravěku? 

- kvíz 

Baví tě historie? Tak to pro tebe bude tenhle kvíz brnkačka. A když ne? Nevadí.        
U některých otázek jsou tři možnosti, ale vždycky jenom jedna je správná. Tak tržím 
palečky, ať toho víš co nejvíc.  

 

1) Které jeskyni se říká Sixtinská kaple paleolitu? 

a) Býčí skále 

b) Altamiře 

c) Nic takového neexistuje!! 

 

2) Kdo napsal Lovce mamutů? 

a) Eduard Petička 

b) Karel Absolon 

c) Eduard Štorch 

 

3) Jak se latinsky řekne člověk? 

a) homo 

b) habilis 

c) neandrtalensis 

 

4) Jak se jmenuje nejstarší nalezený lidský kosterní pozůstatek? 

a) Linda 

b) Lukrécie 

c) Lucy 

 

 



5) Na čí radu dbal kmen nejvíc? 

a) šamanovu 

b) náčelníkovu 

c) dospívajícího chlapce/dívky 

 

6) Co znamená Homo habilis? 

a) člověk dnešního typu 

b) člověk zručný 

c) člověk rozumný 

 

7) Čím se pravěký člověk živil? 

…………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………… 

8). Jaké uměl vyrábět nástroje a zbraně? Namaluj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9) Co je to pazourek? 
………………………………………………………………………………………………………….. 

10) Jak se jmenuje soška, která byla objevena v Dolních Věstonicích? A koho tato 
soška  představuje? 

 
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………….. 

11) Vylušti si křížovku  

 

              vyhynulé zvíře 

              pravěký člověk 

              mamuta nechali při lovu spadnout do …. 

              první nástroj 

              skupina pravěkých lidí 

 

 

Tajenka: ....................................   Co je to?  

 

12) Vzpomeneš si aspoň na jednu oblast, kde byly nalezeny ostatky pravěkých lidí u 

nás? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

13) Co lovci mamutů vypalovali v ohni? 

      a) Figurky postaviček z pravěkých večerníčků 

      b) Hrnce a jiné kuchyňské nádobí 

      c) Hlavně figurky zvířat a lidí 

 

14) Kdo se v tlupě hlavně obstarával lov zvířat ? 

       a) hlavně muži 

       b) hlavně ženy 

       c) hlavně děti 



15) Jaké další knihy napsal Eduard Štorch o pravěku ? 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

16) Před kolika lety u nás žili lovci mamutů? 

 
a) v předminulém století 
b) asi před 25.000 lety 
c) na začátku našeho letopočtu 
 
 

17) Měli pravěcí lidé i hudební nástroje? A jaké? Napiš. 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

18) Který živel byl pro pravěké lidi životně důležitý? ………………………………………… 

19) Které zvíře pravěký člověk ochočil jako první a k čemu mu sloužilo? ………………. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

20) Hádanka: Poskytovala jsem lidem útočiště, chránila před dravou zvěří, lidé si mě        

pomalovali, stala jsem se přírodním muzeem. 

Co jsem? ……………………………………………………………………….. 

 

      

Kupón odevzdej do: 30. ledna 2015.                                                

Vyhodnocení bude: 5. 2. 2015 v 15:00 hodin. 

 

Jméno soutěžícího: ……………………………………………………………………………………………………………………. 

Škola, třída: ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 


